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Motion – Låt Naturskolan fortsätta med sin 
verksamhet i Velamsund 
Motion den 20 april 2020 från Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  
 
Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att fortsätta driva Naturskolan i 
Velamsund. 
 
Motionen är med detta färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 
Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i 
Velamsund. Kommunstyrelsen gav samtidigt produktionsdirektören för Välfärd skola i 
uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet baseras på de 
kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse.  
 
Mot bakgrund av detta beslut har motionärerna från Miljöpartiet inkommit med en 
motion om att låta Naturskolan fortsätta sin verksamhet i Velamsund. I motionen 
föreslås att Naturskolan får fortsätta med sin verksamhet i Velamsund samt att 
Naturskolan ska drivas inom ramen för Välfärd samhällsservice.  
 
I Välfärd skolas utredning kring en mobil naturskola framkom att intresset var mycket 
lågt bland skolledare för en naturskola i alternativ form. Även i utredningen som gjordes 
i samband med förslag om avveckling av Naturskolan framkom att efterfrågan var låg då 
endast cirka 14 % av Välfärd skolas barn och elever besökte Naturskolan och att behovet 
i större utsträckning tillgodosågs i skolorna inom ramen för ordinarie verksamhet.  
 
Välfärd samhällsservice bedömer att produktionsområdet inte har bättre förutsättningar 
än Välfärd skola att kunna driva en naturskola med budget i balans. Ett uppdrag att driva 
naturskolan skulle därmed innebära en förlustaffär som då skulle behöva finansieras av 
andra verksamheter inom produktionsområdet. 
 
Naturskolan avvecklades 31 juli 2020. 
 

Kommunstyrelsen 
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Den sammantagna bedömningen är att det varken fanns kapacitet eller incitament att 
driva Naturskolan vidare. Motionens förslag bör mot bakgrund av detta avslås.   
 
Skriv en sammanfattning av förslagen i motionen, utredning och bedömning och ev 
ekonomiska konsekvenser. 

Förslagen i motionen 
I den inkomna motionen yrkar motionärerna på följande förslag:  
  
- Naturskolan får fortsätta med sin verksamhet i Velamsund  
- Naturskolan drivs inom ramen för Välfärd samhällsservice  

Enheternas utredning och bedömning 
Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i 
Velamsund i sin nuvarande form under vårterminen 2020. I beslutsunderlaget inför detta 
beslut presenterade Välfärd skola sin utredning och bedömning (KFKS 2019/922). Av 
denna framgår att endast 14 % av Välfärd skolas barn och elever använder Naturskolan 
och att behovet i större utsträckning tillgodoses i skolorna inom ramen för ordinarie 
verksamhet. Kommunstyrelsen gav vid sitt sammanträde även produktionsdirektör för 
Välfärd skola i uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet 
baseras på de kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse.  
 
Utredningen kring en mobil naturskola visade att det fanns ett mycket lågt intresse från 
skolledare att bekosta en mobil naturskola. Skolledare från såväl kommunala som 
fristående aktörer ansåg att de kan ge elever likvärdiga kunskaper som krävs enligt 
läroplanen utan en mobil naturskola. En mobil naturskola skulle även bekostas av 
skolchecken utan extra finansiering. Utifrån denna utredning bedömde Välfärd skola att 
det inte fanns en tillräcklig efterfrågan på en naturskola, ens i mobil version, varken från 
Nackas kommunala förskolor och skolor eller fristående aktörer. Välfärd skola 
avvecklade Naturskolan med sista verksamhetsdag 31 juni 2020.  
 
Med hänsyn tagen till det beslut som fattats av kommunstyrelsen om avveckling av 
befintlig verksamhet och det beslutsunderlag som låg till grund för beslutet, samt 
resultatet av utredningen kring en mobil naturskola, ansåg Välfärd skola att det varken 
fanns kapacitet eller incitament för Välfärd skola att bedriva Naturskolan vidare.  
 
Välfärd samhällsservice ska, precis som Välfärd skola, drivas affärsmässigt och med 
budget i balans. Välfärd samhällsservices intäkter kommer i form av checkintäkter inom 
ramen för kommunens kundval och ersättningar för uppdrag och tjänster utanför 
kundvalssystemet. Produktionsområdet har i linje med Nackas styrprinciper ingen 
allmän finansiering från Nacka kommun utöver detta. Välfärd samhällsservice skulle ha 
kostnader som motsvarar de kostnader som Välfärd skola har haft för att driva en 
naturskola och ser inga möjligheter att säkerställa större intäkter för uppdraget. Om 
produktionsområdet under de förutsättningarna som finns skulle få i uppdrag att driva 
naturskolan skulle det då behöva finansieras av de verksamheterna såsom omsorg, kultur 
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och sociala insatser. Det finns inte heller tydliga affärsmässiga synergier med andra 
uppdrag som produktionsområdet arbetar inom som skulle kunna motivera att åta sig 
uppdraget. Av den anledningen föreslår Välfärd samhällsservice att motionens förslag 
avslås. 

Ekonomiska konsekvenser 
Naturskolan kostade cirka 1 500 000 kr per år att driva för Välfärd skola. Välfärd skola 
har som flera enheter inom Nacka kommun ett årligt avkastningskrav samt ett 
åtgärdsprogram att följa för att nå en budget i balans. Kostnaden för Naturskolan togs 
direkt från skolchecken och ingen annan finansiering för att Välfärd samhällsservice 
skulle driva verksamheten finns i motionens förslag vilket betyder att kostnaden att driva 
Naturskolan skulle behöva tas från den idag hårt ansträngda budgetramen.  

Konsekvenser för barn 
Välfärd skolas bedömning är att det finns en hög kompetens och undervisningskvalitet 
inom de naturvetenskapliga ämnena på de kommunala skolorna i Nacka. Eleverna kan 
på så sätt nå goda kunskapsresultat inom ramen för den ordinarie verksamheten, samt 
utveckla ett intresse för naturvetenskap och engagemang för frågor kring hållbar 
utveckling.  
 

Handlingar i ärendet 
Bilaga 1 Motion – Låt Naturskolan fortsätta med sin verksamhet i Velamsund (MP) 
 
 
 
Anette Böe   Henrik Feldhusen 
Produktionsdirektör  Biträdande produktionsdirektör 
Välfärd samhällsservice  Välfärd samhällsservice 
 
Helena Ekwall   
Chef Verksamhetsstöd    
Välfärd skola      
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